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La base du système universitaire de documentation, à la mi-mars 2001, contenait :

plus de 4 450 000 notices bibliographiques
plus de 11 300 000 localisations
plus de 900 000 notices d’autorités
plus de 2 950 notices RCR – répertoire des centres de ressources.

Groupes de travail
« Catalogage bibliographique » et « catalogage autorités »

Les sites pilotes, en leur temps, avaient
réclamé de la part de l’ABES une clarifi-
cation des règles de catalogage en vigueur
dans le Sudoc. La liste de discussion
« catalogage », à laquelle peuvent être abon-
nés tous les catalogueurs du Sudoc, a été le
premier outil de communication entre
l’ABES et le réseau, en la matière. Depuis
le 8 février 2001, il est complété par 
les deux groupes de travail mixtes 
ABES-UTILISATEURS (catalogage biblio-
graphique et catalogage autorités) annoncés
aux dernières Journées COMOR.

La composition des groupes reflète celle du
réseau actuel du Sudoc (sites déployés, y
compris centres régionaux pour les publi-
cations en série). Les futures bibliothèques
déployées sont également représentées par
les coordinatrices nationales des deux
réseaux AUROC et SIBIL-France.
La première réunion a permis de définir le
domaine d’activité et les compétences des
groupes de travail : ils joueront un rôle de
« conseil scientifique » auprès du service
Données de l’ABES, ce dernier décidant en
dernière analyse. Le cadre de travail est
constitué par les documents normatifs

employés dans le Sudoc – normes et fasci-

cules de documentation Afnor, formats Uni-

marc. Les groupes de travail auront donc en

particulier à émettre des avis lorsque ces

documents ménagent des choix.

Leurs missions définies, les groupes ont

entamé le travail concret séance tenante.

Les réunions se succéderont au rythme d’en-

viron une par mois.

P.-C. Le Pape

Outre à son adresse – www.sudoc.abes.fr – le catalogue 
du système universitaire de documentation, en 2001, est consultable
sur le site du Catalogue collectif de France – CCFr – 
qui est constitué de trois bases. 

http://www.ccfr.bnf.fr

CCFr
- le catalogue de la Bibliothèque nationale de France,
- le catalogue des bibliothèques municipales « rétroconverties »,
- le catalogue du système universitaire de documentation.

Ces trois bases regroupent plus de 14 millions de références et leurs localisations.  

RÉSEAUX DE CATALOGAGE
OCLC (AUROC) ↔ Coordinatrice nationale : Catherine Marandas marandas@asso.univ-paris5.fr
SIBIL ↔ Coordinatrice nationale : Monique Coustillé coustille@newsupuniv-mrs.fr

SITES DÉPLOYÉS
Le Mans (ex-hors sources) ↔ Anne-Marie Fourquet fourquet@univ-lemans.fr
Lille 3 (ex-OCLC) ↔ Françoise Tayara tayara@univ-lille3.fr
Nice (ex-OCLC) ↔ Françoise Leresche leresche@unice.fr
Perpignan (ex-SIBIL)* ↔ Marie Lombard lombard@univ-perp.fr
Rennes 2 (ex-BN-OPALE) ↔ Thérèse Ehling ehling@Uhb.fr

CENTRES RÉGIONAUX POUR LES PUBLICATIONS EN SÉRIE
Paris BIUM – CR 29 * ↔ Isabelle Poisot poisot@bium.univ-paris5.fr
Paris BNF – ISSN France* ↔ Michel Rival  rival@bnf.fr

ABES
Service Données ↔ Philippe-Corentin Le Pape lepape@abes.fr
Service Données ↔ Olivier Rousseaux rousseaux@abes.fr
* Groupe de travail « catalogage bibliographique » seulement.


